in epistolā I ad Corinthios XI

de qb' ecclesia solennizat et q' coit' versant' in ore fidelium. sicut miseru' trinitatis natiuitas xpi et alia hmoi. Quedā dō indirecte p'ntet ad fidei disciplinā in q'ntu' scz ipa nō p'ponunt' vt p'p' se credē dā s' ex negatiōe eoz seqt' aliqd' p'riu' fidei sicut si neget' ysaac fuisse filius abrae. sequit' aliqd' cōtrariū fidelis sacra scripturā p'tinere aliqd' falsū. Ex istib' aut' nō iudicat' aliq's heretic' nisi adeo p'tinacit' p'seueret q' ab errore nō recedat etiā viso qd' ex hoc sequat'. sic igit' p'tinacia q' aliq's cōtēnit' in his q' sunt fidei directe v' l'idi recte subire iudiciū ecclie facit hoīem hereticū. tal' at' p'tinacia p'cedit ex radice sup'bie q' aliq's p'fert sensū suū tot' ecclie. In ap's dicit' i. ad thi. 6. Si q's alit' docet' et nō acq' scit' san' s'monib' dñi n'ri ihu xpi. et ei q' s'm pietatē ē doct'ine sup'bus est nihil sciēs s'z languēs circa q'stiōes et p'ugnās x' d'vōū. **S**cdō p'viderādū ē quō oporteat hereses p'cuti. Si enī oportunū ē hereticos esse. videt' q' sint cōmēdabiles et nō sint extirpādi. S'z dicit' dū ē q' dupl' de aliq' d' q' oportet illō ēē. Anō mō ex intētiōe illi' q' hoc agit p'ra si dicam' q' oportet iudicia ēē. q' s'z iudices iudicia exercētēs intēdit' iusticiā et pacē in reb' hūanis p'stituere. Alio mō ex intētiōe dei q' ēt mala ordiat' in bonū sicut p'se cutiōe tyrānoy ordinauit in gl'iam mariz. An Aug. dicit' in encheridion q' de' ē adeo bon' q' nullo mō p'mitte ret fieri aliqd' malū: nisi eēt adeo potēs q' de quolib' malo possit ellicere bonū. et fm hoc dicit' Mat. 18. Necesse ē vt veniat scādala. verūtamē vt hō illi p' que scādalu' veniunt. et fm hoc b' dicit' ap's q' oportet hereses ēē ex eo q' de us malicia hereticoy ordinauit in bonū fidelium. Et hoc dicit' p'mo qdē ad maiore declarationē veritat'. An dicit' aug. in glo. ab aduersario mora q'stio discendi existit occasio. Multa q'ppe ad fidē catholicā p'tinētia dū hereticoy calidā inquietudine excogitatur vt aduersus eos de fedi possint: et p'vident' diligēt' et intelligunt' clari: et p'dicant' in stanti'. An et puer. 27. Ferrū ferro acuit' et hō exacuit' facie amici sui. Scdō ad māifestādā s'firmitatē fidei i his q' recte credūt. Et hoc est q' b' subdit' ap's. At q' p'bat' id ē approbat' sunt a deo. māifesti s'nt in vobis id est int' vos Sap. 3. Tan q' aurū in fornace p'bavit illos. Deinde cū dicit' Cōuenientib' q' vob' rē. redarguit eos de r'tio des lictō. q' s'z peccabāt in modo r' ordie sumēdi eoz xpi. Et p'or totū qd' sequit' dupl' exponit. Scdm at' p'mā expo s' sitionē redarguunt de hoc q' eoz xpi p'ra accipiebant. Circa hoc ergo quatuor facit. P'rio p'or detrimētū qd' scurebāt. Scdō p'or culpā ibi. Anusq'sq's em' rē. T'rtio inq'rit de causa culpe ibi. Nunqd' domos rē. Quarto cōcludit eoz vitupatiōes ibi. Quid dicit' vob' rē. Dicit' q' p'mo ita. Cōuenientib' vob' scissure s'nt int' vos. Ergo cōuenientib' vob' in vnu' corp'e nō aīo. Jā ad hoc aduenist' qd' nō est id est nō licet v' nō cōpetit vob' dñicā cenā manducare id est sumere eucharisticē sacramētū qd' dñs in cena discipul' dedit. Hoc ē sacramētū vt aug. dicit' sup' Jo hānem est sacramētū vnitat' et charitat'. Et ideo nō cōpetit dissentientib' Can. 5. Comedite amici et bibite et i' ebiāmi charissimi. Al' mel' p'or referri ad ea q' sequunt'. vt sit sensus. Nō solū cōuenientib' vob' scissure s'nt int' vos sed cōuenit vobis cōuenientib' id est in p'nti hoc determinatū habetis q' nō ē id ē nō licet vobis dñicā cenā māducare ad quā p'ra accedit'. Quia em' dñs discipul' suis post cenā hoc sacramētū tradidit vt legit' Mat. 26. volebāt etiā corinthij post cōmunez cenā s'ere eoz xpi. S'z dñs hoc rōnabilt' fecit. p'p' tria. P'rio qdē q' ordie cōgruo figura p'cedit veritatē. Agn' aut' paschal' erat figura siue vmbra hui' sacramēti Et ideo post cenā agni paschal' xps hoc sacramētū dedit. Dicit' em' colo. 2. de oib' legalib' q' sunt vmbra futuror' corpus aut' xps. Scdō vt ex hoc sacramēto statim ad passionē trāsiret cui' hoc sacramētū ē memo

riale. Et ideo dixit discipulis Surgite eamus hinc scz ad passionē. T'rtio vt arti' iprimere hoc sacramētū cordi bus discipuloy qb' ipm' tradidit in vltio suo recessu. S'z in reuerētiā tāti sacramēti postmodū ecclia instituit q' non nisi a ieiunio sumat' a q' excipiunt' s'firmi q' in necessitate q' leges nō h'z p'nt' nō ieiunio sumere eoz xpi. Quia dō aq' nō soluit ieiunium Estimauerunt q'daz q' post potū aq' possz aliq's sumere hoc sacramētū p'fctū q' vt dicunt aq' nō nutrit sicut nec aliq's aliud simplex elemētū. Quāuis at' aq' s'z nō nutrit et ob hoc nō soluat ieiunium ecclie: fm q' dicunt aliq' ieiunantes. nutrit tū alijs admixta et ideo soluit ieiunium nature et fm hoc dicunt aliq' ieiunio q' s'z eadē die nihil s'pserūt nec cibi nec pot'. Et q' reliq' cibi q' in ore remanēt sumunt' p' modū saluie. hoc nō impedit aliq's ēē ieiunos. s'nt et nō impedit aliq's ēē ieiunos si tota nocte nihil dormierit vel si etiā nō sint plene digesti vūm eadez die omnino cibi vel pot' nihil s'pserint. An q' p'ncipiū diei est sumēdū fm vsum ecclie a media nocte ideo quicūq's post mediā noctē aliqd' s'pserit q'ntūq's modicum cibi v' potus nō potest eadē die sumere hoc sacramētū. Deinde cū dicit' Anusq'sq's em' rē. p'or culpam et p'mo s'z peccabāt in deū. Scdō p'nt' peccabāt in p'ximū ibi Et alius qdē rē. Dicit' ergo p'rio Ideo dico q' nō licet vobis dominicā cenā māducare q' vnusq'sq's v'm s'psumit id ē ante sumit suā cenā scz ciboy cōmuniū ad māducādū. Quilibet em' eoz portabat ad eccliam fercula p'parata et comedebat q'lib' seorsū ante q' sumeret sacra misteria. Deinde. 4. Separatū ē cōmuniū eoz nūc interibūt. Ecc. 11. dicit' in p'sona p'ci Inueni req'em mibi et comedebā de bonis meis solus. Deinde cū dicit' Et alius qdē rē. Arguit culpā eoz rū in q'ntū erat p'ra p'ximū. Diuites em' laute comedebāt in ecclia et bibebāt v'q's ad ebrietatē. paupib' at' nihil dabāt ita q' remanebāt esurientes Et hoc est qd' dicit' Et alius qd' dicit' esurit scz paup' q' nō habuit vñ sibi p'parat. alē aut' ebi' est scz diues q' s'p'ne comedebat et bibebat. Id qd' dicit' Reemie. 8. Comedite pinguiat' bibite nullū et mittite p'tes eis q' nō p'parauerūt sibi Job. 31. Si comedi buccellā meā sol' et nō comedit pupill' ex ea. Deinde cum dicit' Nunqd' domos rē. Inq'rit de ea hui' d'p'e. Et p'rio excludit cām p' quā poterāt excusari. Nō em' ē licitū domū dei q' ē deputata sacris v'sib': cōib' v'sib' applicat'. vñ et dñs Jo. 2. et iacēs emētes et p'cedētes de tēplo dixit. Domus mea dom' orōis vocabit'. vos at' fecist' eā domū negotiatiōis. Et aug. dicit' in reglā. In oratorio nemo aliqd' faciat nisi ad qd' factū ē: vñ et nomē accepit. tñ p'p' necessitatē qñ. s. aliq's aliā domū nō inueniret licite possz ecclia vti ad māducādū vel ad altos hmoi licitos v'sus. hāc q' excusatiōes excludit ap's dicit' Nunqd' nō habet' domos scz p'p'ias ad māducādū et bibēdū. vt p'p' hoc excusēmi si in ecclia quiniā celebrat' q' debet' in p'p'is domib' facere. An et Luc. 9. dicit' q' leui fecit xpo quiniū magnū in domo sua. Scdō cū dicit' Aut ecclia dei rē. Afferit cām q' eos inexcusabiles reddit. q' p'ria est p'p' ecclie dei. Et hanc p'or dicit' Aut ecclia dei p'p'ntis. et ideo in ecclia p'su amittis cenā v'ram ad māducādū. Et p'or b' sumi ecclia tā p'gregatiōe fidelium q' etiā p' domo sacra q' nō est p'ntē: va fm illd' ps. Domū tuā decet scitudo Et Je. 7. Nunqd' spelūca latronū facta ē dom' ista in q' iuocātū ē nomen meū in oculis v'ris. Isti aut' virūq's p'ntēbāt dū p'ite p'ntē tu fidelium in loco sacro cōmuniā celebrabāt. Scdō ponit p'p'ntū p'rimoy i hoc q' subdit'. Et p'nditis eos q' nō habēt. In hoc em' paupes erubescēbāt q' ipi esuriebāt in cōspectu toti' multitudis alijs laute comedētib' et bibētibus. Dicit' at' puer. 17. Qui d'spicit pauperē exprobrat sc'dō ei. Et Ecc. 4. Alas esuriētē ne despexerit. Deinde cū dicit' Quid dicit' rē. cōcludit eoz vitupatiōes dicit'. Quid